
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение о 
стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся

Москва

Ne

В целях актуализации локальных нормативных актов Академии, на основании 
решения ученого совета Академии от 18.01.2024 г. (протокол от 18 января 2024 г. 
№ 1) 

приказываю:

1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская 
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации», утвержденное приказом от 30 декабря 2022 г. № 02-2292 
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. Положения исключить.
2. Центру общественных связей (А.А. Ямщиков) разместить 

актуализированный документ на сайте Академии.
3. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения 

в базу локальных нормативных актов.
4. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до 

сведения поименованных лиц и руководителей структурных подразделений 
Академии, осуществляющих образовательную деятельность.

5. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий 
приказ до сведения директоров филиалов Академрг

Ректор А.Г. Комиссаров

■■N11
ДО-36117-4602881

Приказ вносит заместитель начальника учебно-методического управления 
С.Д. Курочкина


